平成２９年５月１２日

関係園長 殿

山形県立置賜農業高等学校
校 長 佐藤 睦浩

置農ファンクラブについて（案内）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
本校の農業クラブ活動につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上

げます。
今年度も、『置農ファンクラブ』を下記のとおり開催することになりましたので、貴校の児童生

徒および保護者への案内をお願いいたします。併せて、ポスターの掲示もよろしくお願いいたしま
す。

記

１ 目 的 本校での農業体験を通して、親子や地域の方々とのかかわりを深め、
豊かな感性を育むきっかけづくりの一助とする。

２ 実 施 内 容（場合によっては、時間や内容が変更になることがあります。）
期 日 時 間 内容（予定） 会 費

第１回 ５月２７日（土） ９：００～１２：００
田植え
野菜の定植

５０円

第２回 ６月１０日（土） ９：００～１２：００
畑管理、ザリガニ釣り
トラクター試乗体験

５０円

第３回 ７月２２日（土） ９：００～１２：００ 動物とのふれあい ５０円

第４回 ８月１０日（木） ９：００～１２：００ 夏野菜カレー作り ３００円

第５回 ９月 ２日（土） ９：００～１２：００ ピザ作り ３００円

第６回 １０月２８日（土） ９：００～１２：００ 押し花・ジャム作り ２００円

第７回 １１月１１日（土） ９：００～１２：００
お菓子作り
（アップルパイ）

２００円

第８回
平成３０年

１月２７日（土）
９：００～１２：００ もちつき ２００円

３ 会 場 山形県立置賜農業高等学校 産振棟（総合農業実験室）など
（東置賜郡川西町大字上小松３７２３）

４ 対 象 置賜地域の幼稚園児、小中学生とその保護者
５ 募 集 定 員 各回先着２０名程度
６ 服装・持ち物 汚れても大丈夫な服装で、動きやすいもの。

帽子、軍手、長靴、タオル、飲み物など。
※軍手や長靴については、畑や畜舎での活動でのみ使用します。

７ 会 費 上記のとおり（保険料含む）
８ 申 し 込 み 各回の実施日１週間前までに、ＦＡＸにて下記担当者までにお知らせくだ

さい。第１回の申し込みについては、５月２５日（木）までにお願いし
ます。

山形県立置賜農業高等学校

農業クラブ担当 教諭 今井 吉紀

ＴＥＬ：０２３８（４２）２１０１

ＦＡＸ：０２３８（４２）２１０３

Email：simaiyo@pref-yamagata.ed.jp

置農ファンクラブ≪申込用紙≫

≪送り先≫

山形県立置賜農業高等学校

農業クラブ担当 今井吉紀 宛

ＴＥＬ：０２３８（４２）２１０１ ・ ＦＡＸ：０２３８（４２）２１０３

○必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。（送信票不要）

○申し込みは、参加する児童生徒個人ごとでも、学校取りまとめでも構いません。

（ふりがな）

氏 名
学 校 名 学年 年齢 性別 希望の回

１
（ ）

２
（ ）

３
（ ）

４
（ ）

５
（ ）

６
（ ）

７
（ ）

８
（ ）

９
（ ）

１０
（ ）